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Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

 

Data: 29/05/2025 

 

Drejtuar:  OE “T & XH“ sh.p.k NUIS L72121504I me adresë: Godina:“Qendra e Biznesit 

Pajtoni”, Kati 3-të, Rruga Dytësore Tiranë-Durrës, km1, Tiranë.   

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

* * * 

Tipi i kontratës: “Punë” 

Lloji i procedurës:  “E Hapur”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- 45480-04-17-2025.   

Përshkrim i shkurtër i kontratës/marreveshjes kuader: Ndërhyrje për ngritjen e modeleve të 

qëndrueshme SMECO në zona urbane me potencial zhvillimi: Ndërhyrje për përmirësimin e aksesit 

turistik, pika panoramike (viewpoint), përgjatë rrugës panoramike Kaninë – Vlorë, Bashkia Vlorë.” 

Kohëzgjatja e kontratës: 8 muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 18.04.2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 22.04.2025] [Numri 20].  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

-  

 

* * * 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. OE “T & XH” sh.p.k NUIS L72121504I, vlera  41,271,820 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  273.00. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “AVDULI” sh.p.k J66703306O, vlera  36,492,159.80 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  270.90.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



 

2 
T: +355 4 2235 597/8           T/F: +355 4 2234 885               E: adf@albaniandf.org                  A: Rruga "Sami 

Frashëri", nr. 10 Tiranë -Albania 

 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % 

e nënkontraktimit 

 

 

3. OE “KEVIN CONSTRUKSION”sh.p.k NUIS K71401004W, vlera  36,405,067.60 lekë pa tvsh. Totali 

i pikëve  270.00. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE "SENKA” sh.p.k, NUIS J94808405Q" sh.p.k, vlera 38,493,660 lekë pa tvsh. Totali i pikëve   

264.75. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE "EURONDERTIMI 2000" sh.p.k NUIS K02003001O, vlera  38,493,660  lekë pa tvsh. Totali 

i pikëve 261.75. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE "VALONA KONSTRUKSION" sh.p.k NUIS K26330202E, vlera 41,909,541.90 lekë pa tvsh. 

Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. OE “2 N” sh.p.k NUIS L31615017L, vlera  36,271,850 lekë pa tvsh. Skualifikuar.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

8. BOE “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” sh.p.k NUIS K82230002K & “INA” sh.p.k 

J61814009W, vlera 43,236,732.13 lekë pa tvsh.  Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. OE “STERKAJ” sh.p.k NUIS J68310708M, vlera 45,855,807.50 lekë pa tvsh.  Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. BOE “STE-LA 2000” sh.p.k NUIS K12518401O & “MODESTE”  sh.p.k NUIS J62903413B, vlera 

35,817,392.50 lekë pa tvsh. Skualifikuar.  
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

 

 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE “C O L O M B O” sh.p.k NUIS J82916489E, vlera 31,178,555 lekë pa tvsh. Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. BOE "AHK-NY" sh.p.k NUIS M22302033N & "MELA" sh.p.k NUIS K62320011G & "B '93" shpk 

J62903508R, vlera 31,219,115.50 lekë pa tvsh. Skualifikuar.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. OE “O.B.KONSTRUKSION” sh.p.k NUIS K93728201A & ”ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k 

NUIS J61812013R, vlera 38,899,210 lekë pa tvsh.  Skualifikuar 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. BOE “LABI” sh.p.k NUIS J67209289N & “ASI-2A CO” sh.p.k NUIS K53002402C, vlera 

39,153,538.20 lekë pa tvsh. Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

15. OE “FLED” sh.p.k NUIS K17621104C, vlera 31,598,640.63 lekë pa tvsh. Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1-Operatori ekonomik “VALONA KONSTRUKSION” sh.p.k, nuk ploteson Kriterin për 

Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecanta ne DST per objektin: “NDËRHYRJE PËR 

NGRITJEN E MODELEVE TË QËNDRUESHME SMECO NË ZONA URBANE ME POTENCIAL 

ZHVILLIMI: NDËRHYRJE PËR PËRMIRËSIMIN E AKSESIT TURISTIK, PIKA PANORAMIKE 

(VIEWPOINT), PËRGJATË RRUGËS PANORAMIKE KANINË – VLORË, BASHKIA VLORË..” 

per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të 

fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  
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b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik ”VALONA KONSTRUKSION” shpk,. nuk ploteson kriterin e 

puneve te ngjashme sipas kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël 

se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 23,188,629 leke pa tvsh), dhe as 

kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  

92,754,514 leke pa tvsh). Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe 

dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e 

ngjashme, operatoret ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik “ VALONA KONSTRUKSION” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

2- Operatori ekonomik “C O L O M B O” sh.p.k, nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 

2.3.1. te Kritereve të Vecanta ne DST per objektin: “NDËRHYRJE PËR NGRITJEN E MODELEVE 

TË QËNDRUESHME SMECO NË ZONA URBANE ME POTENCIAL ZHVILLIMI: NDËRHYRJE 

PËR PËRMIRËSIMIN E AKSESIT TURISTIK, PIKA PANORAMIKE (VIEWPOINT), PËRGJATË 

RRUGËS PANORAMIKE KANINË – VLORË, BASHKIA VLORË..” per sa i perket "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të 

fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në 

një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 
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Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më 

të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e 

ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “C O L O M B O” shpk., nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme 

sipas kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së  

 

 

për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 23,188,629 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të 

ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  92,754,514 leke pa 

tvsh). Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si 

dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik 

duhet te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik “ C O L O M B O ” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

 

3-Operatori ekonomik “2 N” sh.p.k, nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te 

Kritereve të Vecanta ne DST per objektin: “NDËRHYRJE PËR NGRITJEN E MODELEVE TË 

QËNDRUESHME SMECO NË ZONA URBANE ME POTENCIAL ZHVILLIMI: NDËRHYRJE 

PËR PËRMIRËSIMIN E AKSESIT TURISTIK, PIKA PANORAMIKE (VIEWPOINT), PËRGJATË 

RRUGËS PANORAMIKE KANINË – VLORË, BASHKIA VLORË.” per sa i perket "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “2 N ” shpk, nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit 

a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet (ne vleren 23,188,629 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri 

në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  92,754,514 leke pa tvsh). Referuar 

Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të 
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përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, 

operatoret ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 

 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik “ 2 N ” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

 

4-Operatori ekonomik “STERKAJ” sh.p.k, nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. 

te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “NDËRHYRJE PËR NGRITJEN E MODELEVE TË 

QËNDRUESHME SMECO NË ZONA URBANE ME POTENCIAL ZHVILLIMI: NDËRHYRJE 

PËR PËRMIRËSIMIN E AKSESIT TURISTIK, PIKA PANORAMIKE (VIEWPOINT), PËRGJATË 

RRUGËS PANORAMIKE KANINË – VLORË, BASHKIA VLORË..” per sa i perket "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ STERKAJ ” shpk. nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme sipas 

kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 23,188,629 leke pa tvsh), dhe as kushtin b) Punë të 

ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  92,754,514 leke pa 

tvsh). Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si 

dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik 

duhet te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet 
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Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të 

konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej 

këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga 

kandidatët ofertues.  

 

Sa me siper, Operatori ekonomik “ STERKAJ ” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

 

 

 

 

5-Bashkimi i Operatoreve ekonomik “AHK-NY” sh.p.k & “MELA” sh.p.k & “B '93” sh.p.k, nuk 

ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

“NDËRHYRJE PËR NGRITJEN E MODELEVE TË QËNDRUESHME SMECO NË ZONA 

URBANE ME POTENCIAL ZHVILLIMI: NDËRHYRJE PËR PËRMIRËSIMIN E AKSESIT 

TURISTIK, PIKA PANORAMIKE (VIEWPOINT), PËRGJATË RRUGËS PANORAMIKE 

KANINË – VLORË, BASHKIA VLORË..” per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e 

puneve te ngjashme, 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “AHK-NY ” shpk. Lider i ketij bashkimi me 35.9%, nuk ploteson 

kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo 

më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 23,188,629 leke pa 

tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e 

marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet 

(ne vleren  33,326,697 leke pa tvsh sipas perqindjes se marre persiper). 

 

Gjithashtu, operatori ekonomik “ B '93 ” shpk. anetar i ketij bashkimi me 30.2%, nuk ploteson kriterin 

e puneve te ngjashme sipas kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të 

vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 7,005,285 leke pa tvsh 

referuar perqindjes se marre persiper), dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  28,021,139 leke pa tvsh referuar perqindjes se marre 

persiper). Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, 

si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik 

duhet te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 
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 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të 

jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “AHK-NY” sh.p.k & “MELA” sh.p.k & “B '93” sh.p.k, 

skualifikohet nga ky tender. 

 

6-Bashkimi i Operatoreve ekonomik “O.B.KONSTRUKSION” sh.p.k & “ALBA 

KONSTRUKSION” sh.p.k, nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të 

Vecanta ne DST per objektin: “NDËRHYRJE PËR NGRITJEN E MODELEVE TË 

QËNDRUESHME SMECO NË ZONA URBANE ME POTENCIAL ZHVILLIMI: NDËRHYRJE 

PËR PËRMIRËSIMIN E AKSESIT TURISTIK, PIKA PANORAMIKE (VIEWPOINT), PËRGJATË 

RRUGËS PANORAMIKE KANINË – VLORË, BASHKIA VLORË” per sa i perket "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose 

b)  Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “ ALBA KONSTRUKSION” shpk, lider i ketij bashkimi me 52%, 

nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në 

një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 

23,188,629 leke pa tvsh), dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale 

e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës qe prokurohet (ne vleren  48,232,347 leke pa tvsh sipas perqindjes se marre persiper). 

 

Gjithashtu, operatori ekonomik “ O.B.KONSTRUKSION ” shpk. anetar i ketij bashkimi me 48%, nuk 

ploteson kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një 

vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 11,130,542 

leke pa tvsh referuar perqindjes se marre persiper) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi 

ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  44,522,167 leke pa tvsh referuar perqindjes 

se marre persiper). Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve 

të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret 

ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 
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 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet 

të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që 

prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “O.B.KONSTRUKSION” sh.p.k & “ALBA 

KONSTRUKSION” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

 

7-Bashkimi i Operatoreve ekonomik “STE-LA 2000” sh.p.k & “MODESTE” sh.p.k, nuk ploteson 

Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecanta ne DST per objektin: 

“NDËRHYRJE PËR NGRITJEN E MODELEVE TË QËNDRUESHME SMECO NË ZONA 

URBANE ME POTENCIAL ZHVILLIMI: NDËRHYRJE PËR PËRMIRËSIMIN E AKSESIT 

TURISTIK, PIKA PANORAMIKE (VIEWPOINT), PËRGJATË RRUGËS PANORAMIKE 

KANINË – VLORË, BASHKIA VLORË..” per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e 

puneve te ngjashme, 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit 

nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “STE-LA 2000 ” shpk, lider i ketij bashkimi me 67%, nuk ploteson 

kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo 

më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 23,188,629 leke pa 

tvsh), dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera 

e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet 

(ne vleren  62,145,525 leke pa tvsh referuar perqindjes se marre persiper). Referuar Përcaktimeve te 

Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të 

prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 
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Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të 

konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej 

këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga 

kandidatët ofertues.  

 

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “STE-LA 2000” sh.p.k & “MODESTE” sh.p.k, 

skualifikohet nga ky tender. 

 

8-Bashkimi i Operatoreve ekonomik “LABI” sh.p.k & “ASI-2A CO” sh.p.k, nuk ploteson Kriterin 

për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecanta ne DST per objektin: “NDËRHYRJE PËR 

NGRITJEN E MODELEVE TË QËNDRUESHME SMECO NË ZONA URBANE ME POTENCIAL 

ZHVILLIMI: NDËRHYRJE PËR PËRMIRËSIMIN E AKSESIT TURISTIK, PIKA PANORAMIKE 

(VIEWPOINT), PËRGJATË RRUGËS PANORAMIKE KANINË – VLORË, BASHKIA VLORË..” 

per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

 

 

 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit 

nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “LABI ” shpk. anetar i ketij bashkimi me 46%, nuk ploteson kriterin 

e puneve te ngjashme sipas kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të 

vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 10,696,914 leke pa tvsh 

referuar perqindjes se marre persiper) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  42,787,657 leke pa tvsh referuar perqindjes se marre 

persiper). Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, 

si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik 

duhet te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

 

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “LABI” sh.p.k & “ASI-2A CO” sh.p.k, skualifikohet 

nga ky tender. 
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9-Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Eral Construction Company” sh.p.k & “INA” sh.p.k, nuk 

ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecanta ne DST per objektin: 

“NDËRHYRJE PËR NGRITJEN E MODELEVE TË QËNDRUESHME SMECO NË ZONA 

URBANE ME POTENCIAL ZHVILLIMI: NDËRHYRJE PËR PËRMIRËSIMIN E AKSESIT 

TURISTIK, PIKA PANORAMIKE (VIEWPOINT), PËRGJATË RRUGËS PANORAMIKE 

KANINË – VLORË, BASHKIA VLORË..” per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e 

puneve te ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të 

fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “ INA ” shpk. anetar i ketij bashkimi me 20%, nuk ploteson kriterin 

e puneve te ngjashme sipas kushtit a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të 

vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 4,637,726 leke pa tvsh 

referuar perqindjes se marre persiper) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  18,550,903 leke pa tvsh referuar perqindjes se marre 

persiper). Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, 

si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik 

duhet te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Eral Construction Company” sh.p.k & “INA” sh.p.k, 

skualifikohet nga ky tender. 

10-Operatori ekonomik "FLED " shpk, skualifikohet pasi oferta e tyre vleresohet si anomalisht e ulet 

dhe ne baze te pikes 4 te nenit 82 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar refuzohet duke u skualifikuar pa i kërkuar sqarim. 

*** 
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Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  

se operatori ekonomik i mëposhtëm është identifikuar si fitues të procedurës së prokurimit: 

- OE “T & XH“ sh.p.k NUIS L72121504I me adresë: Godina:“Qendra e Biznesit Pajtoni”, Kati 3-të, 

Rruga Dytësore Tiranë-Durrës, km1, Tiranë.  

Vlera 41,271,820 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 273.00. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ____________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit). 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


